平成 25 年３月 14 日
各  位

会 社 名    株式会社マツモトキヨシホールディングス
代 表 者 名     代表取締役会長兼社長  松本 南海雄
コード番号    ３ ０ ８ ８      東 証 一 部
問 合 せ 先     広報室長         高橋   伸治

(TEL：０４７－３４４－５１１０)

当社代表取締役の異動、執行役員および重要人事、
子会社の役員、執行役員および重要人事に関するお知らせ

当社は、平成 25 年３月 14 日開催の取締役会において、代表取締役、執行役員および重要人

事、子会社の役員、執行役員および重要人事について、下記のとおり決定いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動
  １）異動の理由

グループ事業会社の結束力向上とマネジメント強化を目的とし、ＰＢ商品開発や

企画面での統一、店舗開発の連動などグループとしてのメリットを最大限に発揮さ

せる体制とするため、代表取締役副社長を選任いたします。なお、代表取締役会長

兼社長の異動はありません。

氏 名 新 任 現 任

松本 清雄 代表取締役副社長

経営企画管掌 兼

営業企画・商品統括管掌

株式会社マツモトキヨシ

代表取締役社長 兼務

専務取締役

経営企画管掌 兼

営業企画・商品統括管掌

株式会社マツモトキヨシ

代表取締役社長 兼務

   ２）就任予定日
     平成 25 年４月１日

 1

  ３）新任代表取締役の略歴
    氏 名 松本 清雄
    生年月日 昭和４８年 １月２０日
    略 歴 平成 ７年 ６月 株式会社マツモトキヨシ入社
         平成１７年 ６月 株式会社マツモトキヨシ取締役就任
         平成１９年１０月 当社取締役就任
         平成２０年 ４月 当社常務取締役就任
         平成２１年 ４月 当社専務取締役就任
         平成２３年 ４月 株式会社マツモトキヨシ代表取締役社長就任（現任）
    保有株式数 １,２３８,７００株 （平成 25 年２月 28 日現在）

２．執行役員人事
 （異動日：平成 25 年４月１日）

氏 名 新 任 現 任

平松 秀郷 執行役員

ＩＴ・ロジスティクス統括部長

執行役員

情報システム統括部長

尾和 富士雄 執行役員

財務経理部長

―

財務経理部長

３．重要人事

（異動日：平成 25 年４月１日）
氏 名 新 任 現 任

藤代 庸一 人事部

採用担当部長

株式会社トウブドラッグ出向

専務取締役

４．株式会社マツモトキヨシにおける重要人事

                          （異動日：平成 25 年４月１日）
氏 名 新 任 現 任

野村 裕正 執行役員

東海支社長

杉浦薬品株式会社

取締役副社長

―

東海支社長

杉浦薬品株式会社

取締役副社長

大串 高雄 執行役員

ファーマシー事業部長

―

ファーマシー事業部長

岡澤 隆弘 執行役員

ドラッグストア事業部長

―

ドラッグストア事業部長

 2

 3

 ５．株式会社ぱぱすにおける役員人事
                          （異動日：平成 25 年４月１日）

氏 名 新 任 現 任

舘野 純一 取締役

営業本部商品部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

総務部 次長

６．株式会社トウブドラッグにおける役員人事

  （異動日：平成 25 年４月１日）
氏 名 新 任 現 任

青木 啓 常務取締役

株式会社マツモトキヨシ

店舗運営本部ドラッグストア事業部

千葉南・西関東シニアエリア長

７．杉浦薬品株式会社における役員人事

  （異動日：平成 25 年４月１日）
氏 名 新 任 現 任

五島 説司 退 任 監査役

以 上